
2021. JANUÁR 25., HÉTFŐ2 MEGYEI KÖRKÉP

Már dolgoznak 
a kisvasúton
HEVES MEGYE Már elkészült 
a Szilvásváradi Állami Erdei 
Vasút és a Mátravasút ak-
tuális menetrendje és díj-
szabása – adta hírül az 
Egererdő Zrt. Tájékoztatták 
továbbá az utasokat arról is, 
hogy felújítási munkák miatt, 
a Felsőtárkányi Állami Erdei 
Vasút 2021-ben nem üze-
mel.  Sz. M. L.

Tájékoztató fórum 
középiskolásoknak
HEVES MEGYE A felsőoktatá-
si intézményekben, a szep-
temberben induló képzések-
re központi felvételi jelentke-
zési határideje február 15. 
Ehhez kapcsolódóan a He-
ves Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara online tájékoz-
tató fórumot tart január fo-
lyamán. Kedden az Eger Vá-
rosi Turisztikai Nonprofit Kft. 
és a Markhot Ferenc Okta-
tókórház bevonásával. Szer-
dán a RUAG Ammotec Ma-
gyarországi Zrt. és a Miskolci 
Egyetem részvételével. Csü-
törtökön a Budapesti Gazda-
sági Egyetem, pénteken pe-
dig a ZF Hungária Kft. mutat-
kozik be. A fórum TEAMS fe-
lületen zajlik, jelentkezés és 
további információ krisztina.
kun@hkik.hu e-mail-címen, 
vagy a Mesterségem Címere 
Facebook-oldalon.  Sz. M. L.

Kincskeresésre 
hívnak 
GYÖNGYÖS Legyen kincskere-
ső, és ismerkedjen meg köze-
lebbről is Gyöngyössel – hív-
ja fel a figyelmet honlapján a 
város önkormányzata. Ehhez 
nincs másra szükség, mint 
egy okostelefonra, amire a 
Miratia alkalmazás letöltése 
szükséges. Ebben a Baltányi 
történelem című játékot kell 
keresni, majd követni az uta-
sításokat. Sz. M. L.

HÍREK A szakértelem hiányzik az egri önkormányzat vezetéséből

Nyitrai Zsolt: Már az 
elkerülő út az új közös cél
EGER Nyitrai Zsolt miniszter-
elnöki megbízott, Eger és 
térsége országgyűlési kép-
viselője értékelte kérdé-
sünkre az elmúlt évet, s be-
szélt az előttünk álló kihívá-
sokról is.

Szabadi Martina Laura
martina.szabadi@mediaworks.hu

– Hogyan látja az elmúlt egy 
évet a térség és a megyeszék-
hely szempontjából?

– Ahogy a világ életét, úgy 
szűkebb hazánk hétköznap-
jait is alapjaiban változtat-
ta meg a koronavírus. Kö-
szönetet mondok az orvosok-
nak, ápolóknak, a tanárok-
nak, a szociális szektor dol-
gozóinak, a rendőröknek, ka-
tonáknak, a közigazgatásban 
és a kereskedelemben dolgo-
zóknak. Mindenkinek, akik 
a legembertpróbálóbb idők-
ben is a fertőzésnek kitéve 
végezte önfeláldozó munká-
ját. Köszönet illeti azokat is, 
akik önkéntesként vagy ado-
mányaikkal segítették a vé-
dekezést. A megoldás a vak-
cina, az oltás ingyenes és ön-
kéntes, amely biztonságos. 
Ezt hazánk szakmailag fel-
készült orvos professzorai 
is egyértelműen kijelentet-
ték. Örömteli, hogy már kö-
zel kétmillióan regisztráltak 
a koronavírus elleni vakciná-
ra, köztük jómagam is, mert 
minél nagyobb lesz az átol-
tottság, annál jobban vissza-
szorul a megbetegedések ará-
nya. Mindezen megpróbálta-
tások ellenére sikerült révbe 
érnie a legfontosabb fejlesz-
tésnek, megépült az M25-ös 
út. Ennek köszönhetően im-
már gyorsabb és biztonságo-
sabb az összeköttetés a fővá-
rossal, az autópályával. Erre 
nem csupán kényelmi szem-
pontként kell tekintsünk, hi-
szen erőteljesen gazdasági is. 
Eger ezzel még vonzóbb lett a 
turisták és a vállalatok sze-
mében egyaránt. Ez hatalmas 
versenyelőny lesz nekünk a 
vírust követően.

– Milyen nagyobb fejlesztések-
re számíthatunk a megyeszék-
helyen és a térségben? Mely 
hosszú távú célt emelné ki?

– Az infrastrukturális fej-
lesztések természetesen foly-
tatódnak, a kisebb térségi 
utak megújulásával is. 2020 
legfontosabb eredménye, 
hogy megépült az M25-ös út, 
ami gyors és biztonságos ösz-
szeköttetést teremtett az autó-
pályával. A következő fontos 
közös célunk az Egert elkerü-
lő út megépítése. Ez az M25-
höz hasonlóan nagy beruhá-
zás, amelyhez együttműkö-
dés, csapatmunka és kitartás 
is szükségeltetik az anyagi fel-
tételeken túl. Ahogy az előbb 
említett autópálya kapcsolat-
tal, úgy ezzel a beruházás-
sal összefüggésben is renge-
teg a hitetlenkedő, a szkepti-
kus aki szerint a tervezett lép-
tékben lehetetlen kivitelezni. 
Erre csak azt tudom monda-
ni amit az M25-tel kapcsolat-
ban is, míg mások csak ígér-

ték, mi megcsináltuk! Az el-
kerülő is meg fog épülni, meg 
kell épülnie, mivel a városnak 
és a térségnek is szüksége van 
rá. Most ezt érzem a legfonto-
sabb feladatomnak, számít-
hatnak rám az egriek, Heves 
megyeiek.

– Hogyan látja Eger és térsé-
ge jövőjét?

– Eger hosszú ideje tartó fel-
ívelő szakaszban volt, azon-
ban az elmúlt másfél évben, 
az új városvezetés regnálása 
alatt megtorpant. Sajnos azt 
látom, hogy a megyeszékhe-
lyen a fejlesztések leálltak. 
A járványra hárítják mind-
ezt, ám korántsem törvény-
szerű, hogy emiatt álljanak a 
beruházások. Ott van példá-
ul az Érsekség, szinte zökke-
nőmentesen folytatódtak to-
vább a fejlesztéseik. Érthetet-
len tehát ami történik, s fő-
képp azért, mert teli kasszát 
vettek át, mégis folyamato-
san azt halljuk, hogy semmi-

re sincs pénz. Nem a pénz hi-
ányzik hanem a szakértelem. 
Az értékes városi ingatlano-
kat inkább eladnák, miköz-
ben ezekben a frekventált he-
lyen fekvő ingatlanok jelentik 
a családi ezüstöt. Hiányzik 
az egységes koncepció is, a jó 
szakemberek sorra hagyják el 
a hivatalt és a városi cégeket. 
Azok is, akiket már Mirkóczki 
Ádám helyezett pozícióba. He-
lyettük pedig ismeretlen és 
leszerepelt Jobbikos, MSZP-s, 
DK-s ejtőernyősök érkeznek 
a szélrózsa minden irányából 
a jó pénz reményében. Szo-
morú, hogy baloldali politi-
kai kifizetőhely lett a város-
unk. A vezető cseréknél pedig 
a szakmaiság a támogatottság 
és a szakmai eredmények egy-
általán nem számítanak.

– Ön lát erre megoldást?
– Az egriek számíthatnak 

Magyarország Kormányá-
nak a támogatására, a nehéz-
ség az, hogy a jelenlegi balol-

dali vezetés csak a belső küz-
delmekkel, politikai harcok-
kal van elfoglalva. Sajnos már 
többször bebizonyosodott, 
hogy Mirkóczki nem mondott 
igazat a várost érintő kérdé-
sekben, és eddig mindenkit 
elárult. A személyi konfliktu-
sok és bizonytalanság légköre 
a városházán mindenki szá-
mára fojtogató, ami rányomja 
a bélyegét a mindennapi mun-
kára, és ennek az egész város 
a kárát látja. A kormány eköz-
ben támogatja és segíti az egri 
beruházásokat, én magam is 
többször közvetítettem a város 
érdekében az elmúlt évben. Ta-
valy év végén az egri vár fej-
lesztésére, a kormánytól ka-
pott hatszázmillió forint ügyé-
vel bizonyosodott be, hogy a 
városvezetés a kormány se-
gítségét is csak kritizálni ké-
pes. A város ötszázmillió fo-
rint hitelt kért, amit vissza kel-
lett volna fizetnie. Ehelyett na-
gyobb összegben kapott vissza 
nem térítendő támogatást.

– Melyek az előttünk álló leg-
nagyobb kihívások ön szerint?

– Mindenképpen az az el-
sődleges, s legfőbb cél most, 
hogy a járványnak gátat szab-
junk. A baloldaltól ezzel kap-
csolatban azt kérném, hogy 
ha nem segíti, akkor ne is hát-
ráltassa tovább a védekezést. 
Amint a koronavíruson felül-
kerekedünk, újabb nagy fel-
adat, a gazdasági károk elhá-
rítása, a turizmus talpra állí-
tása és fellendítése követke-
zik. Eger és térsége az utóbbi 
terén kiemelt terület, s még ta-
valy a járvány sújtotta évben 
is rengetegen voltak kíván-
csiak természeti kincseink-
re, hagyományainkra, gaszt-
ronómiánkra, borászatunk-
ra és épített örökségünkre. 
Ezt is erősítenünk kell, hogy 
minél többen látogassanak a 
környékre, támogatva ezzel 
a helyi vállalkozókat és a he-
lyi gazdaságot. Biztos vagyok 
benne, hogy 2021-ben legyőz-
zük a vírust, és újraindítjuk a 
gazdaságot!

Szijjártó Péter mellett Nyitrai Zsolt, amint Ternyák Csaba érseket üdvözli Fotó: MW

Tizenöt ember vesztette életét közúti 
balesetben tavaly Heves megyében
HEVES MEGYE A Magyar Köz-
út Nonprofit Kft. közzétette a 
tavalyi közúti baleseti számo-
kat. Statisztikájukban több 
kategóriába sorolják a sze-
rencsétlenségeket, a Heves 
megyei adatokból szemezget-
tünk. A személyi sérüléssel 
járó események száma tavaly 
összesen 13 ezer 745 volt or-
szágosan, ebből szűkebb ha-
zánkban 509 történt, s útjai-
kon 15 ember halt meg.

Súlyos sérülést 146-an, 
könnyűt 348-an szenved-
tek el. 2019-hez képest min-
den eddig felsorolt tételnél 
csökkenés látható, ám az it-
tasan okozott balesetek szá-

ma nőtt. Tavaly az ilyen bal-
esetek aránya 10,8 százalék 
volt. Országosan 2020-ban 
1331 karambolt okoztak ittas 
állapotban, ami 4,7 százalék-
kal kevesebb a megelőző év 
azonos időszakában mérthez 
képest. 

A történések főbb okai-
ban nem történt változás, 251 
eset zajlott gyorshajtás miatt. 
Az elsőbbségi jog megsértése 
miatt 102 szerencsétlenséget 
jegyzetek fel, míg a követési 
távolság be nem tartása miatt 
45-öt. A balesetek okozói kö-
zött 349-en személyautót, 53-
an kerékpárt, 37-en tehergép-
kocsit vezettek.  M. H.

Karddal, vasrúddal 
fenyegetőztek
DORMÁND Bűncselekmény el-
követésével gyanúsítható há-
rom helyi polgárt fogtak el 
még a hétvégén a rendőrök 
Dormándon. 

A Füzesabonyi Rendőrkapi-
tányság körzeti megbízottjai a 
helyszínen elfogták azt a há-
rom dormándi lakost, akiket 
garázdaság bűntett elköveté-
sével gyanúsítanak – tájékoz-
tatta a Heves Megyei Hírlapot 
Kovács Nikoletta rendőrségi 
sajtóreferens.

Mint azt írta, a nyomozás 
adatai alapján január  23-án 
16 óra 15 perc körül Dormán-
don, a Dózsa György úton  – 
egy vita során – hárman tá-

madták meg ismerősüket. 
Egy 46 éves férfi egy kard-
dal a kezében, 21 éves tár-
sa pedig egy vasrúddal fe-
nyegetőzött. Egy 48 éves nő 
gázspray-vel fújta le a sértet-
tet. Miután a férfi ettől a föld-
re került, a fiatalabb férfi tá-
madója meg is rúgta őt, ami-
nek következtében az súlyo-
san megsérült.

A huszonegy éves fér-
fi gyanúsított ellen így testi 
sértés bűntette miatt is eljá-
rás indult. A nyomozó ható-
ság a két férfit őrizetbe vet-
te és előterjesztést tett le-
tartóztatásuk indítványozá-
sára.  Sz. M. L.

A 3-as főúton történt decemberi baleset halállal végződött 
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